
Ministero degli Affari Esteri 
e della Cooperazione Internazionale

Stati Regionali dell’Export
Lombardia

Milano, 7 aprile 2022
Palazzo Lombardia, Piazza Città di Lombardia, 1 – Sala Marco Biagi

PROGRAMMA

9:15

10:30

11:30

11:45

12:15

12:30

14:00

Welcome coffee

10:00 Indirizzo di saluto
Attilio Fontana
Presidente della Regione Lombardia

Carlo Ferro
Presidente Agenzia ICE

Presentazione dei vari attori del Sistema Paese relativa ai servizi per l’internazionalizzazione
Eugenio Poti
Consigliere di Legazione DGSP - Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale

Tindaro Paganini
Direttore Coordinamento Marketing Agenzia ICE

Riccardo Honorati Bianchi
Coordinatore Piattaforma Business Matching, Supporto Internazionale al Business Cassa Depositi e Prestiti

Enrica del Grosso
Responsabile Nord Ovest Mid Corporate SACE

Andrea Pesenti
Gestione e Sviluppo Relazioni Mid Corporate Nord Cassa Depositi e Prestiti

Paolo Di Benedetto
Co-head Investimenti SIMEST

Focus: E-commerce

Andrea Degl’Innocenti
Direttore Ufficio di Milano Agenzia ICE

Chiusura dei lavori
Guido Guidesi
Assessore Sviluppo Economico della Regione Lombardia

Light Lunch

Incontri B2B tra le aziende presenti e i rappresentanti delle istituzioni che hanno fatto parte del panel 

9:00 Registrazione dei partecipanti

Testimonianze aziendali - Il Direttore Generale Agenzia ICE Roberto Luongo intervista le aziende
Donadon SDD 
Metelli Group
Soluzioni Tirinnanzi


